Nullum prelatum servitium.] Vide & plenius de communi illa opinione per Rol.in conf. 23 num. 10. qui sub num. 18 quid ubi requiritur iuramentum fidelitatis, & fuit num. 35. cum iurib. seq. ubi loquitur in clerico beneficiato. *Giach.*  
Pro quo nullum prelatum servitium.] Tametsi in feudum francum, ad eum, a feruitijs liberum, feminam succedere, præter Clarum hoc loco non habem, & ab eo relatos, censent Roman. singulari. 178. incipiente, hodie femina, & conf. 33. & conf. 367. numer. 12. Alexand. conf. 29. nu. 1. & conf. 30. num. 24. vol. 1. Vvmbler. de feud. obseru. 14. vers. ficut etiam videmus Paris de Puteo, de reintegrat. feud. cap. 108. nu. 7. Ruin. conf. 24. nu. 9. vers. & similiter. & confil. 38. nu. 7. vol. 1. Grat. conf. 9. num. 153. vol. 1. Vultius d. lib. 1. de feud. cap. 9. nu. 41. pag. 410. Hartman. Pistor. d. lib. 2. q. 34. nu. 29. 33. & seq. Rudinger. d. lib. 1. cap. 33. Ioan. Campeg. in tract. de dot. luc. q. 42. Ant. Gabr. Roman. lib. 6. commun. opin. tit. de verb. significat. cõclus. 6. numer. 59. & ceteri ab his memorati: contraria tamen sententia, vt potestior, subscribunt Martinus Laudens. in d. cap. 1. §. & quia. num. 29. & ibidem Præpos. nu. 6. vers. vos tenere contrariu. de his, qui feud. dar. poss. Iacob. de S. Georg. de feud. super verb. & feminis. nu. 5. Duaren. de feud. c. 10. num. 7. Hanneton lib. 2. feud. cap. 8. Z. d. epitom. feud. par. 8. nu. 44. Schrad. d. tract. feud. part. 7. cap. 4. num. 11. Borcholt.

investitura ipsius tenore essent expresse vocati masculi, non autem femina. Nam eo casu credendum feminas esse excludendas, etiamsi masculi non extarent: principaliter enim in successione feudorum attendimus tenorem investiture, in quasi solũ essent nominati masculi, appereret de mente concedentis, quod femina non admitterentur. Addunt alij quod ad hoc, vt femina possit in feudo empro succedere, duo requiruntur. Primum, quod feudum fuerit iusto pretio emptum. Secundum, quod pro ipso feudo nullum seruitium sit præstandum. Et hanc dicit esse communem opin. Socin. iun. conf. 65. post num. 16. vers. vel tertio lib. 1. Sed hæc declaratio in secundo requisito mihi non placet, quia eam tenendo, redditur omnino superflua, & inanis prædicta conclusio: Nam femina semper est capax feudi, quando pro eo nullum seruitium præstat, siue sit emptum, siue non, vt statim dicam.  
Vterius quaero, an mulier sit capax feudi, pro quo nullum præstat seruitium? Respo. quod sic. Ita tenet Bal. in cap. 1. §. quia. num. 19. qui feud. dare poss. & hanc opin. dicit esse communem Curt. iun. in dict. 1. reg. vers. 5. limitate. prout illum refert Paris. confil. 4. num. 19. lib. 1. & conf. 12. eod. volum. & conf. 23. nu. 30. eod. volum. nisi tamen verba investiture repugnarent.  
Item quid si feudum concessum sit pro certo seruitio, quod ita potest præstari per feminam sicut per masculu, nunquid ad tale feudum femina admittetur? Respon. quod sic. Ita tenet Iacob. de Beluis. in cap. 1.

S. qui etiam, in tit. Episcopũ, vel Abbatem, quem sequuntur omnes Feudista, vt dicit Gozad. conf. 36. nu. 18. Et est communis limitatio, vt dicit Curt. in d. prima regula, vers. Nono fallit. Et licet hæc dũe conclusiones forte in puncto iuris paterentur aliquam difficultatem, ex quo non sola præstatio seruitij est causa excludendi feminas a successione feudorum: tamen in practica non esset ab eis recedendum, nisi (vt dixi) verba investiture repugnarent vel consuetudo contrariam interpretationem recepisset, a qua, præsertim in causis feudalibus, nullo modo est recedendum, vt statim dicam.  
Sed quid si adsit consuetudo in aliqua provincia, vel statutum disponens, quod femine possint in feudis succedere, nunquid in ipsa provincia femina erunt ad successione feudorum admittendæ? Respon. quod sic. Et ita communiter concluditur vt ait Paris. conf. 21. num. 13. lib. 1. Nam in successione feudorũ potissime attendimus consuetudinem. Cum enim feuda ipsa a principio introducta fuerint per consuetudinem; merito debent etiam ab ipsa consuetudine regulari.  
Sed pone, quod Princeps, vel Imperator velit dispensare, quod femina possit in feudo succedere, quaero, an possit hoc facere in præiudicium agnatorum, qui successuri essent in feudo? Respon. quod non. Et ita cõmuniter concludunt DD. vt dicit Socin. iun. confil. 76. num. 18. lib. 1. Non enim potest Princeps auferre ius alteri quæsitum, sed dato quod possit, saltem non deberet hoc Princeps facere.

d. Comment. cap. 7. nu. 68. D. Bocer. d. c. 3. quæst. 29. Schneidevvin. de feud. p. 6. nu. 18. Rosenthal. d. c. 7. conclus. 34. nu. 11 & alijs, quos hic recitat. Qui is potissimum mouentur argumentis, quibus paulo ante ostensum est, quod etiam ab emptiij feudi successione femina repellantur. Quæ argumenta, vt & resolutiones obiectiõnum quarundam, latius exposuimus ad principium tit. Institut. de heredi. quæ ab intest. defer. nu. 121. & seqq. Harprec. g. Quid, si feudum concessum sit pro certo seruitio? Quod si femina patri suo succedat in feudo, pro quo seruitium cuiusmodi est præstandũ, quod femina non minus decen- ter & cõmode, quam masculus, explicare potest, ultra Clarum hic, & ab eo citatos, tenet Decius conf. 169. nu. 4. Cuman. conf. 194. Roman. confil. 367. num. 12. Corn. confil. 16. nu. 9. & conf. 239. num. 4. vol. 1. Gozad. confil. 56. nu. 18. Paris. conf. 4. nu. 18. vol. 1. Rol. à Valle confil. 23. num. 7. vol. 1. & conf. 41. nu. 8. vol. 4. Menoch. conf. 65. nu. 19. vol. 1. Decian. col. 58. nu. 39. vol. 2. Vultius d. lib. 1. de feud. cap. 9. num. 42. & Hartman. Pistoris d. lib. 2. q. 34. num. 37. Sed contrarium defendunt Andreas de Itern. ad tit. 23. in quibus. caus. feud. amit. lib. 2. F. Curt. iun. in tract. feud. part. 3. num. 12. Z. in epit. feud. part. 8. nu. 49. Duaren. d. cap. 10. nu. 7. Schrad. d. tract. feud. part. 7. cap. 4. num. 10. Idemque & nos probauimus ad d. principium tit. Institut. de hereditat. quæ ab intest. defer. nu. 131. Harpr.